
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 30 Sábado 4 de febrero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 8142

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
68

18
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

6818 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Diputación
Provincial de Huesca. Objeto: Contratación, por lotes, de las pólizas de
seguros  de  la  Diputación  Provincial  de  Huesca  y  del  Instituto  de
Estudios Altoaragoneses, para el período de dos años. Expediente:
PRI-8-2016.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Presidencia de la Diputación Provincial de Huesca.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Presidencia  de  la  Diputación

Provincial  de  Huesca.
c) Número de expediente: PRI-8-2016.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Privado.
b)  Descripción:  Contratación,  por  lotes,  de  las  pólizas  de  seguros  de  la

Diputación Provincial de Huesca y del Instituto de Estudios Altoaragoneses,
para el período de dos años.

c) Lote:
1) A) Póliza de daños materiales y B) Póliza de responsabilidad civil.
2) Póliza avería de maquinaria. Vehículos comísión de servicio.
3) Póliza de circulación flota de vehículos.
4) A) Póliza de vida y B) Póliza de accidentes.
5) A) Póliza de transporte de exposiciones -estimación de tasas- y B) Póliza

de contenido remolque.
6) Póliza de responsabilidad del personal y autoridades.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 66510000 (Servicios de seguros).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE, DOUE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 22 de agosto de 2016,

DOUE: 19 de agosto de 2016 y DOUE: 13 de octubre de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 624.800,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) A) Póliza de daños materiales y B) Póliza de responsabilidad civil. Importe
neto: 76.000,00 euros. Importe total: 76.000,00 euros.

2) Póliza avería de maquinaria. Vehículos comísión de servicio. Importe neto:
25.000,00 euros. Importe total: 25.000,00 euros.

3)  Póliza  de  circulación  flota  de  vehículos.  Importe  neto:  12.000,00 euros.
Importe  total:  12.000,00 euros.

4) A) Póliza de vida y B) Póliza de accidentes. Importe neto: 26.000,00 euros.
Importe total: 26.000,00 euros.

5) A) Póliza de transporte de exposiciones -estimación de tasas- y B) Póliza de
contenido remolque. Importe neto: 7.200,00 euros. Importe total: 7.200,00
euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 30 Sábado 4 de febrero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 8143

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
68

18
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

6) Póliza de responsabilidad del personal y autoridades. Importe neto: 10.000,00
euros. Importe total: 10.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: A) Póliza de daños materiales y B) Póliza de responsabilidad civil.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Noviembre de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2016.
 c) Contratista: Zurich Insurance PLC Sucursal en España
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 59.520,06 euros, Importe

total: 59.520,06 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la que mayor puntuación ha

obtenido  según  los  criterios  establecidos  en  el  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares.

Lote 2: Póliza avería de maquinaria. Vehículos comísión de servicio.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Noviembre de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2016.
 c) Contratista: Zurich Insurance PLC Sucursal en España
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 22.614,58 euros, Importe

total: 22.614,58 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la única propuesta presentada y

cumplir lo exigido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lote 3: Póliza de circulación flota de vehículos.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Noviembre de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 30 de Diciembre de 2016.
 c) Contratista: Bilbao Compañía Anónima de Seguros y Reaseguros
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 9.435,00 euros, Importe total:

9.435,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la única propuesta presentada y

cumplir lo exigido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lote 4: A) Póliza de vida y B) Póliza de accidentes.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Noviembre de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Diciembre de 2016.
 c) Contratista: Axa Aurora Vida, SA de Seguros y Reaseguros
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 20.948,56 euros, Importe

total: 20.948,56 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la que mayor puntuación ha

obtenido  según  los  criterios  establecidos  en  el  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares.

Lote 5: A) Póliza de transporte de exposiciones -estimación de tasas- y B) Póliza
de contenido remolque.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Noviembre de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2016.
 c) Contratista: Mapfre Seguros España Compañía de Seguros y Reaseguros,

SA



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 30 Sábado 4 de febrero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 8144

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
68

18
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 7.200,00 euros, Importe total:
7.200,00 euros.

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la única propuesta presentada y
cumplir lo exigido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lote 6: Póliza de responsabilidad del personal y autoridades.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de Noviembre de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 13 de Enero de 2017.
 c) Contratista: SegurCaixa Adeslas SA de Seguros y Reaseguros
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 6.950,00 euros, Importe total:

6.950,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la que mayor puntuación ha

obtenido  según  los  criterios  establecidos  en  el  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares.

Huesca,  1 de febrero de 2017.-  Presidente de la Diputación Provincial  de
Huesca.

ID: A170007320-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-02-03T18:43:25+0100




